Prefeitura do Municipio de Sao Paulo - 2007
Balancete Patrimonial de Junho/2007

Anexo 14 - Lei 4.320/64
em R$

ATIVO

PASSIVO

ATIVO FINANCEIRO

5.532.054.656,76

PASSIVO FINANCEIRO

6.786.969.218,58

DISPONIVEL
CAIXA
BANCOS

BANCOS, CONTAS ESPECIAIS

4.820.304.228,88
6.721,27
159.269.365,76

21.405.930,92

RESTOS A PAGAR
EMPENHOS A PAGAR
CREDITOS DE CONTRIBUINTES

DEPOSITOS DIVERSOS

472.260.138,67
5.618.535.702,10
63.470.538,81

580.125.381,37

APLICACOES FINANCEIRAS 4.639.622.210,93 CREDORES DIVERSOS, PARTICULARES 32.308.344,59

REALIZAVEL 711.750.427,88 CREDORES DIVERSOS, PUBLICOS 20.269.113,04
DEVEDORES DIVERSOS, PARTICULARES 157.960.532,65
DEVEDORES DIVERSOS, PUBLICOS 553.789.895,23

ATIVO PERMANENTE 41.445.840.992,70 | PASSIVO PERMANENTE 42.925.043.889,43
BENS MOVEIS 323.639.965,94 DIVIDA FUNDADA INTERNA 32.353.450.909,05
BENS IMOVEIS 10.867.442.755,19 EMPRESTIMOS POR CONTRATOS 32.353.450.909,05

BENS INDUSTRIAIS

DIVIDA ATIVA A COBRAR

ACOES E OUTROS VALORES
ALMOXARIFADO

BENS E VALORES A INCORPORAR
ENTIDADES AUTARQUICAS - C/ ATIVO
FINANCIAMENTOS CONCEDIDOS
CREDITOS DE PRECATORIOS

RESSARCIMENTOS DE EMPRESAS

0,05
26.718.726.779,74
2.147.743.082,53
77.402.994,96
372.877.895,88
394.766.158,47
1.221.525,65
355.509.945,55

186.509.888,74

DIVIDA FUNDADA EXTERNA
EMPRESTIMOS EXTERNOS POR CONTRATOS
DIVERSOS
ENTIDADES AUTARQUICAS - C/ PASSIVO
ENCARGOS DECOR.DE PRECAT.JUDICIAIS
IPREM-DIVIDA E OBRIGAGAO
PARCELAMENTO DE DEBITO - PASEP
EMPRESTIMOS COM IPREM
DiVIDA COM INSS

PROG. NAC. ILUMINAGAO PUBLICA - RELUZ

742.088.027,55
742.088.027,55
9.829.504.952,83
147.842.457,28
7.504.850.495,39
1.161.652.945,33
108.534.263,94
595.583.468,12
283.299.792,93

27.741.529,84

SALDO PATRIMONIAL

986.585.917,19

SALDO PATRIMONIAL

ATIVO REAL LIQUIDO

VARIACOES PATR. DO EXERC. ADM. DIRETA

161.675.289,25

-1.148.261.206,44

DESPESAS DO EXERCICIO

11.596.416.189,67

RECEITAS

9.848.884.648,31

DESPESAS DE CRED. ORC. SUPLEMENTARES

11.596.416.189,67

RECEITAS REALIZADAS

9.848.884.648,31

ATIVO COMPENSADO

88.698.600.382,18

PASSIVO COMPENSADO

88.698.600.382,18

DEVEDORES POR VALORES
VALORES DE TERCEIROS

DIVIDA AUTORIZADA A UTILIZAR
GARANTIAS DIV. DA MUNICIPALIDADE

DIVERSOS

33.149.823.478,47
700.136.636,09
2.181.252.529,65
3.406.956.644,57

49.260.431.093,40

VALORES EM PODER DE TERCEIROS

CREDORES POR VALORES EM N/PODER
AUTORIZACOES DE DIVIDAS A UTILIZAR
GARANTIAS CONCEDIDAS A TERCEIROS

DIVERSOS

33.149.823.478,47
700.136.636,09
2.181.252.529,65
3.406.956.644,57

49.260.431.093,40

TOTAL DO ATIVO

148.259.498.138,50

TOTAL DO PASSIVO

148.259.498.138,50
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